

Šiauliuose sukelta didelė vandentiekio avarija

Šeštadienį dėl vandens tinklų avarijos Ukmergės ir Kretingos gatvių sankirtoje be vandens liko privatūs namai, ilūžo gatvės danga, sugadinti tinklai. Nuostoliai – per 15 tūkstančių eurų. Avariją sukėlė elektros kabelių klojimo įmonė.

Jūratė RAUDUVIENĖ
jurate@skrastas.lt

UAB „Šiaulių vandenys“ generalinis direktorius Jonas Matkevičius informavo, kad AB „Klaipėdos energetika“ kartu su rangovu UAB „Eko-L“ betranšėjiniu būdu vykdydami elektros kabelio įrengimo darbus gręžimo metu pažeidė 300 milimetrų skersmens ketaus magistralinę vandentiekio liniją. Ši linija yra viena iš pagrindinių, todėl įvykus avarijai, visame mieste nukrito vandens slėgis ir daugiau nei valandai sutriko vandens tiekimas. Taip pat pasikeitė vandens tekėjimo kryptis, todėl kai kuriose miesto vietose pablogėjo geriamojo vandens kokybė.

Įvykusią avariją „Šiaulių vandenys“ dispečeriai užfiksavo 15.10 valandą, nes pastebimai išaugo vandens tiekimas. Netrukus apie incidentą informavo ir darbus vykdančią įmonę AB „Klaipėdos energetika“.

Maždaug per valandą Šiaulių vandenys nustatė tikslią avarijos vietą ir pažeistojai linijoje uždarė vandentiekio sklendes. Vandens tiekimas buvo nutrauktas 92 individualiems namams. Vėliau



Elektros kabelių tiesiančios įmonės pažeisti vandentiekio tinklai ne tik pablogino vandens kokybę, paliko dalį gyventojų be vandens, bet ir išplovė gruntą po sankryža.

uždaromo tinklo atkarpa buvo trumpinama, todėl šiuo metu vandens neturi tik 24 individualūs namai. Atribojus avarijos atkarpa, atsistatė vandens slėgis tinkluose ir netrukus vandens tiekimas miestui buvo atnaujintas.

J. Matkevičius pasakojo, kad vandentiekio avarijos metu ištekėjo apie 1,8 tūkstančio kubinių metrų vandens. Buvo užlieti greitimi sklypai, išplautas gruntas Ukmergės ir Kretingos gatvių sankryžoje, todėl ilūžo apie 10 kvadratinį metrų asfalto. Šiuo metu dėl gatvės pažeidimo šioje sankryžoje eismas yra apribotas, nukreipiamas į kitas gatves. Dėl

plūstančio vandens labiausiai nukentėjo du sklypai. „Šiaulių vandenys“ avarinę tarnybą išpumpavo sklypuose susikaupusį vandenį, taip pat vienam vartotojui praludė smėliu užneštus paviršinių nuotekų tinklus.

Įmonės vadovas sakė, kad įvykus avarijai bendrovės dispečerinė sulaukė daugybės skundų iš viso miesto dėl sumažėjusio vandens slėgio ir sutrikdyto vandentiekio. O visiškai atstačius vandens tiekimą, sulaukta skundų dėl rudo vandens.

„Šiaulių vandenys“ avarijos vietoje vykdo grunto kasimo darbus. Maždaug 2,5 metro pažeistos

vamzdžio dalies bus išpjauta ir pakeista ketiniam tarpu. Bendrovė darbus planavo užbaigti pirmadienį iki 17 valandos ir privatiems namams atnaujinti vandens tiekimą.

Įmonės generalinis direktorius pranešė, kad preliminariu apskaičiavimu, įmonei padaryta žala gali siekti apie 15,5 tūkstančių eurų. Nuostoliai dar yra tikslinami, nes padariniai vis dar šalinami. Vakar dar vyko derybos, kas atstotys įgriuvusių gatvės dangą – ar avariją sukėlusi įmonė, ar šiuos maždaug 7 tūkstančius eurų galinčius kainuoti darbus organizuos „Šiaulių vandenys“.

Vartojimo paskolos –
GRYNAISIAIS!

Atsidaryti sąskaitos banke –
NEREIKIA!

Išskirtinis pasiūlymas –
TIK BANKO PADALINIUOSE!

Laukiame jūsų:
Varpo g. 25-10, Šiauliai
Aido g. 8, Šiauliai (PPC AKROPOLIS)
Daugiau informacijos: www.medbank.lt

☎ 19 300

MEDICINOS BANKAS

Žalos mastas yra didelis ne tik finansškai – visame mieste buvo sutrikdytas vandens tiekimas, todėl žmonės patyrė didelių nepatogumų.

„Šiaulių vandenys“ siūlo gyventojams, kurie patyrė turtingą nuostolių dėl šios vandentiekio avarijos, su skundais kreiptis į AB „Klaipėdos energetika“.

Generalinis direktorius J. Matkevičius sakė, kad tokios avarijos mieste nėra dažnos. Kai prieš kelerius metus „Šiaulių vandenys“ vykdė tinklų rekonstrukcijos projektą, kai buvo pakeisti 67 kilometrai vandentiekio tinklų, įvyko tik du incidentai, kur buvo pažeistos veikiančios vandentiekio linijos, tačiau jos greitai buvo atstatytos. Vadovas mano, kad avarija galėjo įvykti dėl atsinaus požiūrio į vykdomus darbus.

Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos pedagogai, įgyvendindami „Erasmus +“ projektą „Blue shirts green shorts“, svečiavosi Slovėnijoje

Sėkmingai įgyvendinant tarptautinį švietimo mainų fondo „Erasmus+“ projektą „Blue shirts green shorts“, lapkričio 7–13 dienomis mūsų mokyklos pedagogai drauge su šalimis partnerėmis (Ispanija, Italija ir Turkija) svečiavosi Slovėnijoje, Veliki Gaber mokykloje.

Antrojo susitikimo metu, pirmąją dieną, Veliki Gaber mokyklos bendruomenė iškilmingai pasitiko svečius. Pasveikinimo žodį tarė mokyklos direktorius Gregor Udovč, sugiedotas valstybinis Slovėnijos himnas, mokiniai sušoko nacionalinę šokį, suvaidino pjesę anglų kalba „I'm beautiful“. Vėliau mokyklos administracija visus projekto dalyvius supažindino su mokykla, maloniai bendravo bei atsakė į visus rūpimus klausimus.

Po supažindinimo su įstaigos aplinka buvome pakviesti į Slovėnijos švietimo sistemos pristatymą-diskusiją. Pristatymą-diskusiją vedė Veliki Gaber mokyklos vyresniųjų klasių mokinės, kurios interaktyviu būdu įtraukė visą mokyklos bendruomenę ir projekte dalyvaujančius šalių narius.

Svečiuodamiesi Slovėnijos Trebnje mieste buvome pakviesti į susitikimą su savivaldybės atstove. Savivaldybės atstovė supažindino su Trebnje infrastruktūra, švietimo sistema bei miestelio pagrindiniais kultūriniais aspektais.



Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos pedagogai, įgyvendindami tarptautinio švietimo mainų fondo „Erasmus +“ projektą „Blue shirts green shorts“, svečiavosi Slovėnijoje.

Visą savaitę Slovėnijos Veliki Gaber mokyklos mokytojai dalinosi savo patirtimi ir žiniomis įvairių pamokų metu. Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos pedagogai lankėsi ir stebėjo individualią specialiujų ugdymo(si) poreikių, pasaulio pažinimo ir kūno kultūros pamokas. Likome sužavėti glaudžiu mokinių ir mokytojų bendravimu ir bendradarbiavimu, aktyviomis veiklomis,

kurios pamokos metu buvo dažnai keičiamos, atsižvelgiant į mokinių emocinę ir fizinę būseną. Pastebėjome, jog mokykla didelį dėmesį joms specialiesiems ugdymo(si) poreikiams, panaudodami įvairias priemones skirtingiems mokinių poreikiams tenkinti.

Buvome pakviesti dalyvauti „Kultūrinėje vakaronėje“, kurios metu buvo žaidžiami įvairūs žaidimai, su-

sieti su STEAM veiklomis, bendrakultūrinės kompetencijos ugdymo bei antrinių žaliavų panaudojimu.

Paskutinę viešnagės dieną ne-

toli mokyklos esančiame miškelyje visos šalys partnerės dalyvavo bendroje veikloje su ikimokyklinio amžiaus vaikais. Veiklos metu ikimokyklinukai plėtojė pasaulio pažinimo, matematikos, fizinio ugdymo ir dailės bendrąsias kompetencijas. Sulaukėme ir vietinės žiniasklaidos dėmesio. Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos anglų kalbos mokytoja ir šio projekto koordinatore davė interviu apie projekto gaires, dalinosi įspūdziais apie švietimo sistemos ypatumus bei viešnagę Slovėnijoje.

Būdami „Erasmus+“ projekto „Blue shirts green shorts“ koordinatoriai, norime pasidžiaugti šalimi partnere Slovėnija dėl nuosekliai ir tiksliai vykdomų projekto veiklų ir organizacinių gebėjimų, priimant kitas šalis partnere.

Kupini nešildidomų įspūdziai bei potyrių kovo mėnesį lauksime projekto tęsinio Italijoje.

Sima BUTKUTĖ
ir Ilona RAGAŽINSKIENĖ,
projekto „Blue shirts green shorts“
darbo grupės narės

Užs. Nr. 495109



Erasmus+

